

AYUNTAMIENTO DE MULA

SEGUNDO TRIMESTRE
AÑO 2016

PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES TRIMESTRAL

Entidad	Ratio Operaciones Pagadas (días)	Importe Pagos Realizados (euros)	Ratio Operaciones Pendientes (días)	Importe Pagos Pendientes (euros)	PMP (días)
Mula	328,86	837.479,89	233,65	3.749.856,94	251,03
PMP Global	328,86	837.479,89	233,65	3.749.856,94	251,03

INFORME DE MOROSIDAD

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	318,77	120	132.788,56	664	875.869,24
20.- Arrendamientos y Cánones	328,81	0	0,00	11	53.545,70
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	362,89	10	2.291,28	93	77.063,53
22.- Material, Suministros y Otros	321,79	98	109.660,63	560	745.260,01
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,86	12	20.836,65	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	262,66	1	4.221,79	12	60.451,82
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	10,83	11	5.834,44	1	174,91
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	313,69	132	142.844,79	677	936.495,97

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	377,99	52	89.355,23	1.732	3.031.552,19
20.- Arrendamientos y Cánones	374,59	6	32.927,80	41	253.696,52
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	398,99	6	856,02	280	251.797,84
22.- Material, Suministros y Otros	376,19	36	55.336,19	1.396	2.524.431,91
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	540,61	4	235,22	15	1.625,92
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	699,07	2	4.210,80	10	94.551,65
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	507,67	0	0,00	11	24.270,52
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	81,49	355	495.523,94	426	316.506,14
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	327,22	409	589.089,97	2.179	3.466.880,50